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Co najdete v tomto čísle?
▪ Úvodník – Nebojte se!
▪  Z jednání staršovstva
▪  Co nás čeká a novinky

▪  Modlíme se za ...
▪  Fotogalerie z akcí z posledních měsíců

▪ Konference pro rodiče
▪ Když se řekne kapitalismus

▪ Ze sborové pošty

foto: J. Veselý

Nebojte se, hle, zvěstuji vám velikou radost pro 

všechny lidi. Dnes se vám ve městě Davidově 

narodil Spasitel – váš Mesiáš a Pán. Lk 2:10 – 11
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J sme  právě  uprostřed  adventní 
doby,  směřující  k  připomenutí 

velké  události,  ve  které  bylo  na
plněno  očekávání  dlouhých  gene
rací  –  narození  spasitele  a  Pána 
Ježíše  Krista,  který  přišel 
a na konci věků opět přijde v moci 
a  slávě.  Někdy  však  tuto  zásadní 
zvěst  podáváme  i  přijímáme  jako 
něco, k  čemu,  třebaže  s vděčností 
a  radostí,  můžeme  jen  přihlížet. 
Jako  by  se  dělo  něco  mimo  nás. 
Jako  by  šlo  o  jakési  nebeské  ter
míny.  Jako  by  se  mluvilo  jen 
o  práci  andělských  houfů,  a  ne 
o nás.
A  přesto,  nechat  Boha  sku

tečně  vejít  do  srdce  je  především 
o nás lidech. Jsme to totiž my lidé, 
kteří během času ztrácíme motiva
ci  a  chuť  čekat  na  Pána.  Jsme  to 
my,  kdo  potřebujeme  znovu 
a  znovu  narovnávat  své  cesty. 
Jsme to my, kteří říkáme, že bude
me věrní, dokud budeme mít  sílu, 
že  budeme v  církvi,  dokud nás  to 
bude  bavit,  že  budeme  pracovat, 
dokud  budou  platit,  a  dávat 
se všanc, jen dokud to nebude ne
bezpečné.  Ale  Kristus  nezůstal 
u  lidského  „dokud“,  dal  se  nám 
celý. A chceme  li přijmout to, co 
Kristus  skutečně  přináší,  chceme
li  se  skutečně  v  našem  čekání 
dočkat,  ani  my  nemůžeme 
u našeho dokud zůstávat. 
Jak? Co dělat, aby naše čekání 

na  Hospodina  a  jeho  pomoc 
nebylo neuctivé a zbytečné? Jeden 
současný  křesťanský  autor 
(J.  Augustýn)  popisuje  to,  co  je 
třeba  odstranit  ve  vztahu  k  Bohu 
jako  honbu  za  vzestupem,  pový
šenost, perfekcionismus a velikáš
ství.  Ve  všech  těchto  případech 
míjíme  Pána  Boha  a  zaměřujeme 

svou  pozornost  na  věci  méně 
podstatné.  Podobně  mluví 
i  žalmista  David,  který  to,  co 
brání,  popisuje  jako:  „srdce“, 
které  se  vypíná,  které  je 
domýšlivé.  Jsou  to  „oči“,  které 
se  povýšeně  a  přezíravě  rozhlíží 
po lidech a jejich hemžení. A jsou 
to  nohy,  které  „chodí“  sem  tam 
a  vydávají  se  za  věcmi,  na  které 
nestačíme  a  do  kterých  nám  nic 
není.  (Žalm  131).  Zkrátka  máme 
střežit  své  srdce,  hlídat  své  oči, 
ovládat své plány a aktivity, např. 
před  touhou  po  moci,  před 
povýšeností,  před  velikášstvím, 
krátce – před hříchem.
Takové  má  být  naše  čekání 

na  Hospodina,  ne  do  času,  ale 
rozhodné,  utišené  a  soustředěné, 
pokorné  a  důvěřivé.  To  je  cesta, 
po  které  když  půjdeme,  určitě 
se  dočkáme.  Jen  tak  také 
nezůstane  vánoční  zvěst  pouze 
krásným  kulturním  či  spo
lečenským  zážitkem,  ale  skutečně 
zprávou,  která  mění  životy. 
Jen  s  čistým  srdcem  totiž 
zaslechneme  andělské:  „Nebojte 
se,  hle,  zvěstuji  vám  velikou 
radost  pro  všechny  lidi.  Dnes 
se vám ve městě Davidově narodil 
Spasitel –  váš Mesiáš a Pán“. Lk 
2:10 – 11.

M. Grohman

Staršovstvo  se  od  listopadu 
schází ve složení: Martin Gro
hman,  Radek  Hrstka  a  Ilona 
Novotná:

●  Proběhl  rozhovor  s  předse
dou RCB Davidem Novákem a 
seniorem M. Legátem o situaci 
ve  sboru.  Domluvili  jsme  se  na 
uspořádání  voleb  staršovstva  již 
na jaře příštího roku. 

● Projednali jsme dopis z RCB 
o vizitaci sboru navrhované na 
9.  11. února 2018.

●  Projednali  jsme  prosincový 
kalendář.

●  Novým  šéfredaktorem  sbo
rového  časopisu  bude  od 
příštího roku br. M. Kudláček. 
Další  podrobnosti  k  četnosti 
vydávání  a  jiné  čekejte  v  příštím 
čísle. 

● Ve stanici Proseč nebude do 
konce  února  z  důvodu  nemocí 
shromáždění. 

●  Mluvili  jsme  o  zájemcích 
o  členství  ve  sboru  (Martin 
Graulich,  Denisa  Grauli
chová, Jan Kubizňák).

Nebojte se!Z jednání 
staršovstva
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▪ Vánoční bohoslužby:

Ne 24. 12. 10h: Dětská vánoční slavnost
Po 25. 12. 10h: Kázání: M. Grohman (V.P.)
Ne 31. 10. 10h: Kázání: P. Jelínek

Biblická hodina mezi Vánočními svátky nebude. V příběhu
 Abrahama budeme pokračovat ve středu 3. 1. od 18h.

▪ Ekumenické bohoslužby v lednu:

Po. 8. 1. 18h: CČE: Kázání: J. Heblt
Stř. 10. 1. 18h: CŘK: Kázání: A. Lavická
Pá. 12. 1. 18h: CB: Kázání: T. Š. Koselová
Ne. 14. 1. 18h.: CČSH: Kázání: M. Grohman
Stř.: 24. 1. 18h: CŘK: Kázání: P. Jelínek

Co nás čeká, novinky

J elikož Sborový zvěstník vychází jen jako občasník, přinášíme zde výhled na další domluvené či plánované 
akce.  Pro  aktuální  informace  sledujte  kalendář  (www.cb.cz/chrudim/kalendar),  termíny  se  mohou 

změnit. Prosíme také o modlitby za jednotlivé akce. 

Téma ekumenických bohoslužeb: Obnova církve. Letošní alianční týden modliteb konaný od 7. do 
14. ledna je na téma obnovy církve. Probírat se budou texty z prvních třech kapitol knihy Zjevení.

Modlíme se za ...
* Modlíme se za Janu Jirátovou. 
* Modlíme se za Květu Šenkýřovou.
* Modlíme se za rodinu Hejzla
rových.

* Modlíme se za Lucii Žákovou.
*Modlíme se za zmocnění všech 
vedoucích ve sboru.
* Modlíme se za volbu nového 

staršovstva a práci volební komise.
* Modlíme se za naše studenty ve 
sboru..

Ve sboru se také připravují ke složení členského slibu či křtu tito bratři 
a sestra, modleme se i za ně: Martin Graulich, Denisa Graulichová, Jan 
Kubizňák 

Hledáme pomocníky a vedoucí na příměstský tábor 2018.  Zájemci ať se hlásí u br. kazatele. Uva
žovaný termín je Po 23.  Pá 27. července 2018. Prosíme za modlitby. 

Vyznávejte  hříchy  jeden  druhému  a  modlete  se  jeden  za  dru
hého,  abyste  byli  uzdraveni.  Velkou  moc  má  vroucí  modlitba 
spravedlivého. Jk 5:16



Církev se musí neustále 
budovat. A bude vždy chátrat 
a vždy se znovu obnovovat. 

T. S. Eliot, Skála
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Reportáže ze života sboru
Postřehy, fotoreportáže a další reflexe sborového života

Letošní dětský příměstský tábor byla příležitost 
k navázání kontaktu s dětmi a rodiči z okolí sbo
ru. Měli jsme obavy, jak vše zvládneme. Nako
nec jsme prožívali radost a požehnání. Hodně 
jsme se naučili od manželů Šikulových i vzá

jemně jeden od druhého. 

Příměstský tábor v červenci

Slavnostní shromáždění s členským slibem

Na slavnostním shromáždění v Proseči na faře 
CČE se ke sborovému společenství koncem srp

na přidal br. František Doležal. 
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Sborová návštěva v Litomyšli. V přípravě ke 
členství učíme, že jsme široká sborová rodina, 
že nemůžeme žít jako sbor odděleně, nýbrž 
že je dobré znát svou rodinu, navštěvovat se 
a učit se jeden od druhého. Takovu příležitost 
jsme měli na začátku října v Litomyšli. 

Sborová brigáda

Sborová návštěva CB Litomyšl

Spravedliví a moudří i jejich práce jsou 
v ruce Boží. (Kaz 9:1) Společná práce je 

příležitostí nejen něco ve sboru udělat, ale 
být i spolu. Díky Bohu za společně 

strávený čas. 
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Legopárty

Setkání seniorů

Lego párty byla původně zamýšlená 
jako navazující akce na příměstský tá

bor. Nakonec se jí účastnilo kolem 
30ti dětí, tedy mnohem více než bylo 

na táboře. Jsme vděčni za zájem 
i službu manželů Šikulových z Dětské 

misie. Děkuji také všem vedoucím 
a pomocníkům. Bez jejich účasti by se 

nic konat nemohlo.

Snažíme se ve sboru zavést novou tradici – se
tkávání seniorů. Letos již podruhé. Nejen proto, 
abychom prokázali starším úctu, ale i proto, že 
se z jejich vyprávění máme co učit. Jsem věčný 
za účast a službu mládežníků. 
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Dne  7.  11.  2017  proběhlo 
ve  sboru  setkání  s  bratrem 

ve víře Liborem Michálkem. 
Kde  se  vůbec  vzala myšlenka 

uspořádat takové setkání? A k če
mu  to  vůbec?  Patří  politika  do 
církve?  To  byly  otázky,  které mi 
kladli mnozí z vás. 
Nabídku  uspořádat  setkání 

jsem dostala od jedné setry, která 
je  v  kontaktu  s  modlitebním  asi
stentem  bratra  Michálka.  Zprvu 
jsem  byla  zaskočena,  ale  po  roz
hovoru s Jiřím Čihulkou jsem vě
děla,  že  toto  setkání  může 
povzbudit  nejen  modlitebníky 
v  našem  sboru.  Sice  jsem  šla 
cestou  do  neznáma,  ale  v  duchu 
jsem věděla, že nás chce Pán Bůh 
obohatit  o  nové  věci.  Měla  jsem 
tu výsadu se s bratry modlit  ještě 
před  začátkem  veřejného  setkání 
a  byl  to  pro mne mocný  zážitek. 
Bratr  Libor  Michálek  je  velmi 
skromný  a  pracovitý  člověk,  kte
rý  upřímně  hledá  Pána Boha. Na 
setkání  přijel  i  jeho  modlitební 
asistent  Jiří  Čihulka  a  další  bratr 
a sestra původem z Egypta. Tento 
bratr  s  námi  sdílel  svědectví  ze 
svého  života,  které  by  se  dalo 
shrnout  o  moci  modlitby  a  ná
sledném  smíření  mezi  katolíky 
a  protestanty  v  Kanadě.  Jak  dů
ležité slovo i pro nás v Chrudimi. 
Smíření.  Smíření  mezi  mužem 
a  ženou,  mezi  bratry,  sestrami, 

v  rodině.  Bratr  Michálek  sdílel 
důležitost  modlitby  před  každým 
jednáním v senátu, Božím jednání 
a  vyslyšených  modlitbách.  Do
zvěděli jsme se, že bratři pořádají 
několikrát za rok exkurze (modli
tební) pro  zájemce na půdě  sená
tu,  kde  se  mohou  modlit  za 
konkrétní  senátory  a  jednání 
senátu.  Po  skončení  našeho 
shromáždění  byli  bratři  ochotní 
ke  sdílení  a  modlitbám  za  nás. 
S  vděčností  v  srdci  vzpomínám 
na  toto  setkání  a  děkuji  Pánu  za 
to, že jsem se na něm mohla podí
let  a  přijmout  povzbuzení, 
ujištění na své cestě se svým Spa
sitelem.  I  když mnohdy  vypadají 
okolnosti  v  našich  životech  ne
měnné  a  neřešitelné,  Pán  Bůh 
pracuje  a  hledá  své  věrné,  kteří 

k němu volají opravdově a  radují 
se z darované spásy. 
Na  závěr  přijměte  slovo  Boží 

k povzbuzení – Fil. 4.46 „Raduj
te  se  v  Pánu  vždycky,  znovu 
řeknu,  radujte  se!  Vaše  mírnost 
ať  je  známa  všem  lidem.  Pán  je 
blízko.  O  nic  nebuďte  úzkostliví, 
ale  ve  všem  oznamujte  Bohu  své 
žádosti v modlitbě a prosbě s dě
kováním.  A  pokoj  Boží,  který 
převyšuje  všechno  porozumění, 
bude  střežit  vaše  srdce  a  vaše 
myšlenky v Kristu Ježíši.“

I. Novotná

Setkání se senátorem Liborem Michálkem a jeho 
hosty.

Na prvním místě žádám, aby se konaly prosby, modlitby, přímluvy, díkůvzdání za všechny lidi, za vládce 
a za všechny, kteří mají v rukou moc, abychom mohli žít tichým a klidným životem v opravdové zbožnosti 
a vážnosti. To je dobré a vítané u našeho Spasitele Boha, který chce, aby všichni lidé došli spásy a poznali 
pravdu. 1 Tim 2:14
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Dovolte mi, abych se s Vámi 
podělil o postřehy z Konfe

rence  pro  rodiče,  která  se  konala 
14. 10. 2017 v pardubické Arše.

Téma  bylo  „Rituály  v  rodi
ně“ aneb 4 děti, každé jiné. Dále 
byly na programu semináře: Otec 
v rodině a domácí vzdělávání.
I  když  to  bylo  nazváno  jako 

konference  pro  rodiče,  nemyslím 
si,  že  to  bylo  pouze  pro  ně.  To, 
co tam zaznělo, bylo užitečné pro 
budoucí rodiče, ale např. i pro ro

diče již dospělých dětí či prarodi
če. Manželé Plaňanští  se  podělili 
o  svoje  bohaté  zkušenosti  z  vý
chovy svých 4 dětí.

Pro mě  ten  den  nebyl  nudný, 
ba naopak. I když mám už dospě
lé  děti,  program  byl  zajímavý 
a  poutavý.  Domnívám  se,  že 
v  dnešní  době,  kdy  často  slý
cháváme, že je na vše málo času, 
možná  i  na  výchovu  dětí,  je  ta
kový  seminář  příležitostí  k  po
vzbuzení  při  výchově  a  službě 

dětem.  Děti  jsou  další  generací, 
a  co  zasejeme,  to  také  sklidíme. 
Bude to platit jak v rodinách, tak 
ve  sboru.  Ovšem  pokud  pro
meškáme  příležitost,  potom  už 
nebude možnost sjednat nápravu, 
udělat něco, co jsme podcenili při 
výchově  dětí.  Nebudu  se  více 
rozepisovat o důležitosti role otce 
a matky v rodině.
Další  střípky,  o  kterých  se 

hovořilo, byly:
• Jak se vyrovnat s neúspěchy 

při výchově, jaké jsou typy rodin, 
nebo  o  tom,  že  hranice  jsou  dů
ležité pro zdravý vývoj dítěte.
•  Děti  necháváme  dělat,  co 

ony chtějí. Někdy  to  je proto,  že 
jim  chceme  dopřát,  jindy  proto, 
že chceme mít klid.
Zajímavá  část  byla  o  komu

nikaci  a  sdílení,  ale  nebylo  tím 
myšleno  sdílení  na  sociálních  sí
tích  jako  facebook,  twiter  apod. 
Tyto sociální sítě naši osobní ko
munikaci a sdílení degradují.
Mě  samotnému  bylo  docela 

líto,  že  seminář na aktuální  téma 
a  pořádaný  Dětským  odborem 
CB  jen  10  km  od  Chrudimi 
nenavštívil nikdo z našeho sboru. 
Ti  co  obvykle  využívají  email, 
dostali  pozvánku ode mne  a  tato 
akce  byla  i  na  webových  strán
kách sboru. Jistě to není povinné, 
není to o tom být všude. 
Zastávám názor,  že Bůh nám 

dal  svobodu  se  rozhodovat,  kde 
mám  být  v  daný  čas  a  zodpo
vědnost vůči Němu. Přál bych si, 
abychom  k  našemu  rozhodování 
přistupovali zodpovědně.

V. Novotný

Konference pro rodiče
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Úvahy, zamyšlení, příběhy

Když se řekne kapitalismus…

Loni o Velikonocích jsem tvr
dě  narazil,  když  jsem  jedné 

člence našeho sboru sdělil, že ob
divuji  kapitalismus.  V  následné 
korespondenci  mi  napsala,  že 
kapitalismus  vede  k  mamonu  a 
ten vede ke hříchu. Tím naše ko
respondence  skončila.  Možná  je 
to  symptomatické  pro  naši  dobu, 
že  lidé  chtějí  svobodu,  demokra
cii, lidská práva, volnost cestovat, 
ale nejsou ochotni vzít v potaz, že 
relativní  blahobyt  je  důsledkem 
tvrdé  práce  mnoha  generací  od 
poloviny  devatenáctého  století. 
Přitom  idea  kapitalismu  je  dle 
mnohých teoretiků – zde se připo
míná  Marx  i  Weber  –  navýsost 
křesťanská  myšlenka.  Ta  tkví 
v  představě,  že  majetný  jedinec 
nespotřebuje vše, co vyprodukuje, 
ale část svého zisku svobodně  in
vestuje  např.  do  nové  továrny, 
čímž  poskytne  práci  mnoha  li
dem, kteří by jinak živořili. Takto 
vznikla ČKD, Škoda, Baťovy  zá
vody.  Nevím,  jestli  je  to  patrné, 
ale tito podnikatelé šli do velkého 
rizika,  protože  celý  jejich  projekt 
mohl  zkrachovat  a  oni  by  bývali 
skončili  jako  žebráci,  což  se 
v  mnoha  případech  i  stalo. 
Obecně můžeme říci, že kapitalis
ta nevidí bohatství v „hroudě zla
ta“ anebo v penězích na kontě, ale 
právě  v  tom,  že  je  dokáže  roz
množit a že z  tohoto počínání má 
užitek a radost on i ostatní.
Kapitalismus však  také vytvá

ří  prostor  pro  formování  nových 
nápadů  a  myšlenek.  Dovoluje 
nám předkládat vize, nápady, kte
ré  nám  mnohdy  mohou  připadat 

neuskutečnitelné.  Dnes  chci  být 
konkrétní nikoli korektní, tudíž si 
vám  dovolím  jednu  myšlenku 
předložit. Jsem přesvědčen, že na
še  modlitebna  již  bezezbytku  na
plnila hranice  toho, co nám může 
nabídnout.  Vážím  si  úsilí,  které 
předchozí  generace  věnovaly  na 
její  vybudování,  ale  to  je  vše,  co 
chci  k  minulosti  říci.  Může  se 
nám  to  nelíbit,  ale  nastěhováním 
kazatele  do  bytu,  což  je  dobře!!!, 
v  modlitebně  nastala  kvalitativně 
nová  situace,  se  kterou  –  to  si 
dovolím tvrdit – nikdo v době  je
jího  budování  nepočítal.  Dle  mé
ho názoru je to výzva, před kterou 
nesmíme  zavírat  oči.  Ale!  Co  to 
znamená konkrétně?  Já vidím  jen 
dvě cesty, kterými se můžeme vy
dat.
1.  Investovat  všechny  pro

středky  do  udržování  a  vy
lepšování současného stavu.
2.  Omezit  se  na  udržování 

současného stavu a začít hledat ji
nou budovu, nebo postavit modli
tebnu zcela novou. 
Snad  je  z  mého  předchozího 

textu  zjevné,  že  preferuji  druhou 
variantu. Já se chci zaměřit na dů
vod  méně  zjevný.  Ten  se  váže 
k  myšlence  kapitalismu  jakožto 
uspořádání,  kdy  jsme ochotni  své 
dosavadní  zvyky  revidovat  a  při
pustit,  že  je  možné  udělat  velký 
krok vpřed,  aniž  bychom  se  ohlí
želi  nazpátek.  Víte,  ti  první  za
městnanci v  továrnách šli  také do 
velké  nejistoty,  ale  –  přes  blábo
lení  všech  neo/marxistů  o  vyko
řisťování  –  jejich  život  se 
dramaticky  zlepšil.  Někde  jsem 

slyšel,  že  na  přelomu  sedmdesá
tých a osmdesátých let vládl v CB 
„stavební duch“. Moc se mi to ne
chce  komentovat,  ale  trvám  na 
tom,  že  v  posledním  čtvrtstoletí, 
došlo  k  rozvoji  nových  sborů, 
stavbě  nových  modliteben  a  pře
stavbě  stávajících  v  neskonale 
větší  míře.  Vzpomínám  si  i  na 
diskuse v Pardubicích kolem stav
by  nové modlitebny,  kdy  ČR  za
žívala  úžasné  období  vlády  pana 
Václava  Klause.  Jsem  přesvěd
čen,  že  i  tehdejší  politické milieu 
přispělo  k  odvaze  pardubického 
sboru vybudovat novou budovu.
My  sice  žijeme  –  z mého  po

hledu – v méně příznivé době, ale 
věřím, že Bůh stále hledá odvážné 
křesťany.  Křesťany,  kteří  chtějí, 
aby  naše  sbory  nebyly  jen  naše 
„majetečky“,  kde  se  utápíme 
v  melancholických  vzpomínkách, 
jak se nám zde kdysi krásně žilo. 
Myslím  si,  že  naopak  potřebuje
me  hledět  dopředu  a  přemýšlet, 
co  chceme  a  můžeme  městu  a 
okolí  nabídnout.  Euršidítka  typu 
„Noc  kostelů“  to  nezachrání. 
Zkrátka, nezachrání!!!  
Chci  vás  všechny  tedy  vy

bídnout, abychom společně začali 
hledat na modlitbách a v rozhovo
rech Boží vůli pro náš sbor. Vím, 
že pokud otevřeme  toto  téma, če
ká  nás  dlouhá  cesta.  Cesta  plná 
překážek  a  pochyb.  Nikdy  mne 
nenapadlo,  že  můj  impuls  bude 
ihned nekriticky přijat. To by byl 
pro mne spíše varovný signál. Ale 
zkusme k  tomu podnětu přistupo
vat  věcně.  Argumentujme  fakty 
nikoli emocemi.        M. Kudláček
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Ze sborové pošty

Milí přátelé,

rádi bychom Vás pozvali  na další  ročník Evangelikálního  fóra,  které  se bude konat 20.    22. února 2018 
v Praze. Hlavním tématem EF 2018 je Církev uprostřed genderového chaosu. Evangelikální fórum je jedi
nečným prostorem pro otevírání a reflexi důležitých témat v kontextu české církve a společnosti,  inspiraci, 
podporu a propojování vedoucích a sdílení podnětných myšlenek a zdrojů. 
 
Proč takové téma?
Jako církev se ocitáme v situaci, kdy jsou otázky sexuální identity a genderová problematika natolik rozdělu
jícím a politizovaným tématem, že je rozhovor nad nimi, který by se držel faktů i skutečné reality lidí, kterých 
se  tato  oblast  osobně  týká,  jen  velmi  obtížný.  Na  jedné  straně  v  církvi  žije  řada  lidí  s  LGBT  orientací, 
o  jejichž  dilematech  často  nemáme  ani  ponětí,  na  druhé  straně  jsme  svědky  velmi  promyšlené  kampaně 
www.jsmefer.cz za zrovnoprávnění homosexuálního manželství a prosazení plně dostupné adopce homose
xuálními páry. Mladí lidé nejen v církvi si jsou stále nejistější ohledně otázek spojených se sexuální orientací 
a vedoucí často tápají, jak být v těchto situacích pomocí. Teologická interpretace textů týkajících se homose
xuality je rovněž spíše bitevním polem, který odráží základní přístupy výkladu Písma i hodnotové předpokla
dy,  které  implicitně  či  explicitně  vyznávají  jednotlivé  denominace.  EF  2018  chce  být  místem  kvalitního 
a informovaného rozhovoru i v těchto otázkách.

Hlavním  řečníkem  bude MARK  A.  YARHOUSE,  PSY.D.,  (profesor  psychologie  na  Regent  University 
ve Virginii)

Mark Yarhouse napsal několik významných učebnic z oblasti rodinné terapie, psychopatologie, sexuální te
rapie a je autorem několika knih zaměřených na tématiku sexuální identity a více něž 80ti odborných článků 
v indexovaných časopisech. Mezi jeho knižní tituly patří:

▪ Homosexualita a křesťan: Průvodce pro rodiče, kazatele, přátele
▪ Exgays? – longitudiální studie změn sexuální orientace s podporou náboženských programů
▪ Jak rozumět sexuální identitě – kniha pro pracovníky s mládeží
▪ Jak rozumět genderové dysforii – orientace v transgenderových otázkách v prostředí měnící se kultury
▪ Moderní psychopatologie 
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Kontakty: kazatel sboru – Martin Grohman, tel.: 778014340

Jonáš Karel  1. 12.
Krampotová Milada 2. 12.
Jelínková Jaroslava 6. 12.
Breberová Iva 27. 12.
Nadrchal Jaroslav 29. 1.
Hrstka Radek 30. 1.
Doležal Josef 3. 2.
Wernerová Klára 4. 3.
Švorcová Barbora 5. 3.
Jelínková Renata 15. 3.

PŘEJEME VÁM BOŽÍ OCHRANU A POKOJ V SRDCI.

Dobrota  a  milosrdenství  provázet  mě  budou 
všemi  dny  mého  žití.  Do  Hospodinova  domu  se 
budu vracet do nejdelších časů. Ž 23:6

Narozeniny členů sboru (prosinec – březen)




